
 VZO 11. 12. 2024   1 

 

U S N E S E N Í 
ze zasedání číslo XVI Zasedání zastupitelstva obce Městečko Trnávka 

konané dne 11. 12. 2024 v Obecním domě čp. 5 od 17:00 hodin 
 
Z-303/XVI 

Zastupitelstvo schválilo program zasedání a ověřovatele zápisu Martina Braunera a 
Miroslava Skočovského, DiS. 

 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0  
 
Usnesení č. Z-303/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-304/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje částí pozemků p.č. 2192, p.č. 2193 a p.č. 
2194 v k.ú. Lázy za cenu 100 Kč/1m2. 
 
Hlasování: pro 12   proti 0   zdržel se 1 (Ing. Dostál L.)  
 
Usnesení č. Z-304/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-305/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 696/15 v k.ú. Přední 
Arnoštov za cenu 100 Kč/1m2. 
 
Hlasování: pro 11   proti 0   zdržel se 2 (Sablíková J., Brauner M.)  
 
Usnesení č. Z-305/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-306/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje VPS s Moravskou Třebovou na měření rychlosti v obci 
Městskou policií za cenu 5 000 Kč/rok. 
 
Hlasování: pro 13         proti 0   zdržel se 0  
 
Usnesení č. Z-306/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-307/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar na činnost v roce 2025 Salvii, středisku 
sociálních služeb ve výši 3 000 Kč. 
 
Hlasování: pro 13        proti 0   zdržel se 0   
 
Usnesení č. Z-307/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
 



 VZO 11. 12. 2024   2 

 

Z-308/XVI  
Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet obce na rok 2025, který se předkládá 
v jiném znění, než byl zveřejněn. 
 
Hlasování: pro 11   proti 0   zdržel se 2 (Ing. Dostál L., Bohatec P.) 

 
Usnesení č. Z-308/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-309/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje příloha k rozpočtu obce na rok 2025 – Závazné ukazatele. 
 
Hlasování: pro 12   proti 0   zdržel se 1 (Bohatec P.) 
 
Usnesení č. Z-309/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-310/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled obce. 
 
Hlasování: pro 12   proti 0   zdržel se 1 (Bohatec P.) 
 
Usnesení č. Z-310/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-311/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Městečko Trnávka na rok 2025, který se 
oproti zveřejněnému snížil o 500 tis. Kč na 3 mil. Kč. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-311/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-312/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled ZŠ a MŠ Městečko Trnávka. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-312/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-313/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele ZŠ a MŠ Městečko Trnávka na rok 2025. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-313/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 
 
    



 VZO 11. 12. 2024   3 

 

Z-314/XVI  
Zastupitelstvo obce schvaluje podání 2 žádostí do programu POV z Pk na rok 2025:  

 1) vybudování zpevněných ploch pod kontejnery na bioodpad v Městečku Trnávce  
2) vybudování „ohrádek“ okolo hnízd s kontejnery na tříděný odpad    v přidružených 

částech obce 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-314/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-315/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení Směrnice č. 1/2021 o způsobu zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu z důvodu změny zákona č. 134/2016 Sb. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-315/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-316/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2024. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-316/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-317/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje složení inventarizačních komisí pro inventury roku 2024. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-317/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-318/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje pokyn k provedení inventarizace majetku obce za rok 2024, 
seznámení členů inventarizačních komisí s postupem inventarizace. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-318/2024 bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-319/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur za rok 2024. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-319/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 



 VZO 11. 12. 2024   4 

 

 
Z-320/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje podpisové vzory k inventarizaci majetku obce za rok 2024. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-320/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-321/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku do majetku ZŠ 
a MŠ Městečko Trnávka. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-321/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-322/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečení PO 
v obci Linhartice. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-322/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-323/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při zajištění PO v obci 
Malíkov. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-323/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-324/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě č, 11/18 s TSMH s.r.o. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-324/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-325/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje plán práce RO a ZO na rok 2025. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-325/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 



 VZO 11. 12. 2024   5 

 

Z-326/XVI  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Městečko Trnávka na rok 2025 
ve výši 102 000 Kč na provoz a 78 000 Kč na odměny trenérům žáků a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-326/XVI bylo/nebylo schváleno. 
 

 
Z-327/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace Charitě Moravská Třebová 
na rok 2025 ve výši 70 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-327/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-328/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje výroční zprávu za rok 2023 o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-328/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-329/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje výši stočného pro rok 2025 ve výši 62,50 Kč bez DPH, tj. 70 
Kč/1m3 s DPH. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-329/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-330/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na stočné ve výši do 8 Kč/1m3 s DPH pro fakturaci 
v roce 2025, podmínky vyplacení příspěvku: fyzická osoba s trvalým pobytem v obci 
minimálně od 1.1.2025, nemající splatné závazky vůči obci; při neuhrazených splatných 
závazcích dojde k jednostrannému zápočtu tak, že bude započtena kryjící se výše a pokud 
bude příspěvek na stočné vyšší než závazek vůči obci, bude tento rozdíl vyplacen; to vše 
z důvodu zajištění ekonomicky a sociálně únosné ceny pro domácnosti (snížení provozních 
nákladů domácností). 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-330/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
 



 VZO 11. 12. 2024   6 

 

Z-331/XVI  
Zastupitelstvo obce schvaluje zaslání žádosti na ČEZ Distribuci o připojení lokality Nad 
Studní II. b) etapy a úhradu rezervovaného příkonu za stavebníky pro 13 nových parcel. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-331/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-332/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup kompletní nemovitosti Městečko Trnávka čp. 39 na 
st.p.č. 37 v k.ú. Městečko Trnávka za 10 mil. Kč (pozemky včetně budov). 
 
Hlasování: pro 10  proti 1 (Elner T.) zdržel se 2 (Sablíková J., Ing. Dostál L.) 
 
Usnesení č. Z-332/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-333/XVI  

Zastupitelstvo obce jmenuje nové členy Školské rady za zřizovatele: Miroslav Skočovský, 
DiS., Jana Dušková, Mgr. Michaela Bohatcová. 
 
Hlasování: pro 11  proti 0   zdržel se 2 (Skočovský M., Bohatec P.) 
 
Usnesení č. Z-333/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-334/XVI  

Zastupitelstvo obce potvrzuje rozhodnutí výběrové komise a v rámci zakázky „Vybudování 
zavlažovacího systému na fotbalovém hřišti v obci Městečko Trnávka“ schvaluje 
vybraného dodavatele irriga s.r.o., Čistěves s cenovou nabídkou 637 393 Kč + DPH a 
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy 
 
Hlasování: pro 9 proti 1 (Bohatec P.) zdržel se 3 (Brauner M., Bc. Neubauerová I.,                

Ing. Šedaj M.) 
 
Usnesení č. Z-334/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-335/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy VHOS na editaci DTM za splaškovou 
kanalizaci za cenu 1 000 Kč + DPH za první vložení a následně 1 472 Kč + DPH ročně za 
7650 m kanalizační sítě. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-335/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
 
 
 



 VZO 11. 12. 2024   7 

 

Z-336/XVI  
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území 
obce výstavbu optické sítě umístěním podzemního či nadzemního vedení, jednorázově či 
po jednotlivých etapách.   
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-336/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-337/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje, že součet jednorázových úplat, které společnost CETIN 
bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro 
zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce k umístnění a 
provozování podzemního či nadzemního vedení, nebude vyšší než 1 000 Kč. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-337/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-338/XVI  

Zastupitelstvo obce souhlasí s obnovou zrušených podpěr či výstavbou nových podpěr na 
pozemcích obce. Přesné umístění nových podpěr však obec před samotnou realizací 
odsouhlasí v rámci projektové přípravy. 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-338/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-339/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup sypače na sůl a štěrk za traktor za cenu do 150 tis. Kč 
s DPH. 
 
 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-339/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
v 18:42 hod. přišel Ing. Rostislav Janík. 
 
Z-340/XVI  
 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu Jednacího řádu zastupitelstva takto:  
 část II / bod 10 

Obecní úřad informuje o místě, době a navrženém programu jednání 
zastupitelstva. Informaci vyvěsí na úřední desce alespoň 7 dní před 
zasedáním zastupitelstva. Uvedenou informaci zveřejní také vyhlášením v 
obecním rozhlase a vylepením na obecní nástěnky. Program na úřední desce 
a nástěnkách je zveřejněn konkrétně (tzn. jednotlivé navržené body 
programu), v rozhlase postačí vyhlásit pouze informaci o místu a datu 



 VZO 11. 12. 2024   8 

 

konání. 
 
část V / bod 7 

Právo předkládat návrhy k projednání definuje zák. 128/2000 Sb. v § 94, odst. 1 a 2 
Pokud předkládá návrh výbor zastupitelstva, činí tak  
prostřednictvím svého předsedy nebo jiného pověřeného člena výboru.  
Návrhy k projednání zašle navrhovatel radě obce před zveřejněním  
programu zasedání, tzn. nejméně 10 dnů před konáním zasedání, aby byl  
dodržen princip veřejnosti zasedání a aby se rada a zastupitelé mohli na  
navržený bod řádně připravit. V kratší lhůtě lze doplňovat návrhy v  
naléhavých případech a o zařazení těchto návrhů se hlasuje jednotlivě." 

 
Hlasování: pro 13   proti 1 (Bohatec P.)  zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-340/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-341/XVI           

Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu členského příspěvku DSO TSMH na rok 2025 ve výši 
14 010 Kč. 
 
Hlasování: pro 14   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-341/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-342/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje plán práce FV na 1. pololetí roku 2025. 
 
Hlasování: pro 14   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-342/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Z-343/XVI  

Zastupitelstvo obce schvaluje plán práce KV na celý rok 2025. 
 
Hlasování: pro 14   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-343/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
Z-344/XVI Zprávy o činnosti samosprávy od posledního VZO. 
Z-345/XVI Zprávy o činnosti FV a KV od posledního VZO. 
Z-346/XVI Cenu vodného SO „Teplice“ pro rok 2025 ve výši 51 Kč včetně 12% DPH. 
Z-347/XVI Cenu vodného SV Moravskotřebovska pro rok 2025 ve výši 61,05 Kč včetně 12% 

DPH (Přední Arnoštov). 
 

 
 



 VZO 11. 12. 2024   9 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 
Z-348/XVI Radu obce projednáním a schválením závěrečných úprav rozpočtu za rok 2024. 

 
Hlasování: pro 14   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-348/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 
Z-349/XVI Radu obce výběrem otvorových prvků do kadeřnictví v objektu MT 37. 
 

Hlasování: pro 14   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-349/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 
Z-350/XVI Radu obce výběrem venkovních dveří do pekla KD. 
 

Hlasování: pro 14   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-350/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 
Z-351/XVI Radu obce výběrem sypače za traktor na sůl a štěrk. 
 

Hlasování: pro 14   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. Z-351/XVI bylo/nebylo schváleno. 

 

 

Starosta: Jana Sablíková, DiS.       
Ověřovatelé: Martin Brauner, Miroslav Skočovský, DiS.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 


